
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

FORNITURA DI ANTICORPI COMPATIBILI CON GLI IMMUNOCOLORATORI IN USO
PRESSO LA S.C. ANATOMIA PATOLOGICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI
ALESSANDRIA – PROROGA 12 MESI – CIG Z9B3B50ADF (SPESA € 12.200,00 IVA INCLUSA)

Ferrando Michela

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

20/01/2026

20/01/2026

0000072 del 20/01/2026

acbae9d61cbb39988439b7129cba7db4c3b2405809f168dac5e398186d5b6d00



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: FORNITURA DI ANTICORPI COMPATIBILI CON GLI IMMUNOCOLORATORI IN USO 

PRESSO LA S.C. ANATOMIA PATOLOGICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA – 

PROROGA 12 MESI – CIG Z9B3B50ADF (spesa € 12.200,00 IVA inclusa) 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i..  

 

PRESO ATTO CHE con determinazione n. 1429 del 17/11/2025  questa Azienda Ospedaliero Universitaria 

ha provveduto al rinnovo contrattuale con la ditta Roche Diagnostics spa della fornitura di 

IMMUNOCOLORATORI COMPLETI DI SISTEMA DI TRACCIABILITÀ E SCANNER PER LA 

DIGITALIZZAZIONE DEI VETRINI E DIGITAL PATHOLOGY per un periodo di 12 mesi, fino al 

31/12/2026, in previsione dell’espletamento di una gara per il riaffidamento della fornitura. 

 

DATO ATTO CHE risulta scaduta la fornitura di anticorpi compatibili con i suddetti immunocoloratori 

Benchmark ULTRA IHC in dotazione alla S.C. Anatomia Patologica affidata con determina n. 973 del 

26/06/2023 alla ditta Roche Diagnostics spa. 

 

PRESO ATTO CHE si prevede di indire a breve la gara per la nuova fornitura di immunocoloratori e di 

concludere la procedura entro il 2026. 

 

RITENUTO di prorogare la fornitura degli anticorpi compatibili fino al 31/12/2026 salvo interruzione 

anticipata nel caso di avvio del nuovo contratto. 

 

PRESO ATTO della comunicazione della ditta Roche Diagnostics spa del 19/01/2026 circa la disponibilità a 

mantenere valide le attuali quotazioni degli anticorpi. 

 

RAVVISATO CHE  alla presente procedura è stato assegnato il CIG Z9B3B50ADF, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;  

 



 

 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 10.000,00 

+ IVA, per complessivi € 12.200,00  IVA 22% inclusa non produce effetti contabili diretti e prospettici in 

quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla SC Contabilità e Patrimonio di cui alla 

Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la proroga del contratto, affidato con determina n. 973 

del 26/06/2023 per la fornitura di anticorpi compatibili con gli immunocoloratori  in dotazione alla S.C. 

Anatomia Patologica dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria, con la ditta ROCHE  

DIAGNOSTICS SPA – VIALE STUCCHI, 110 – 20090 MONZA (MB) – P. IVA 10181220152, per il 

periodo 01/01/2026 – 31/12/2026 alle condizioni economiche dell’offerta N.P230543/O1047358 del 

16/06/2023, per i prodotti di seguito riportati: 

 

- Somatostatin receptor 2A (SSTR2A) cod. 09060766001, 1 det., prezzo a confezione € 720,20 + IVA 22% 

- Atrx (SC-55584) cod. 08084009001- 500 det., prezzo a confezione € 546,25+ IVA 22% 

- Histone H3 monoclonal antibody (K27M) cod. 09004718001, 1 det., prezzo a confezione € 734,16 + IVA 

22% 

- MAP2 (POLY) – 100UG (AB32454) cod. 07542097001 – 1 det., prezzo a confezione € 617,85 + IVA 

22% 

- OLIG2 (EP112) PAB, CELL MARQUE cod. 07667973001 – CND W01030709 - 50 determinazioni, 

prezzo a confezione € 0,00  

- BRACHYURY (NBP2-37434) cod. 08161755001 – 200 det., prezzo a confezione € 668,16 + IVA 22% 

- STAT6 (YE361) – 0,1 ml CON(AB32520) – cod. 07486049001 - 50 det., prezzo a confezione € 663,34 + 

IVA 22% 

- CD14 (EPR3653) Pab 7ml prediluted CE IVD – cod. 09798307001 – prezzo a confezione € 1.241,86 + 

IVA 22% 

- INSM1 (MRQ-70) Rabbit Monoclonal Ab – cod. 09760709001 – CND W01030709 – prezzo a 

confezione € 885,47 + IVA 22% 

- CLAUDIN 4 (3E2C1) – 100UG (32-9400) – cod. 08367027001 – 100 det. - prezzo a confezione € 657,02 

+ IVA 22% 

- MTAP (ab96231-50ul) – cod. 09480994001 – 1 det. - prezzo a confezione € 728,65 + IVA 22% 

- SATB2 (EP281) PAB. CELL MARQUE – cod. 08313415001 – CND W01030709 – 50 test, prezzo a 

confezione € 0,00 

- INFORM KAPPA PROBE-US EXPORT – cod. 05278678001 – CND W01030703 – 50 test, prezzo a 

confezione € 700,00 + IVA 22% 

- KAPPA POSITIVE SPECIMEN SLIDES-US EXPORT – cod. 05278961001 – CND W01030789 – 10 

test,  prezzo a confezione € 0,00 

- INFORM CP LAMBDA MRNA PROBE-US EXPORT – cod. 05278686001 – CND W01030703 – 50 

test,  prezzo a confezione € 700,00 + IVA 22% 

- LAMBDA POS SPECIMEN SLIDES-US EXPORT – cod. 05278970001 – CND W01030789 – 10 test,  

prezzo a confezione € 0,00 

- ISH IVIEW BLE DETECTION KIT – cod. 05278511001 – CND W01030703 – 200 test - prezzo a 

confezione € 1.500,00 + IVA 22% 

- ISH PROTEASE 3  - cod. 05273331001 – CND W01030703  - 200 test - prezzo a confezione € 0,00  

- FITC COMPLEMENT C4C-2ML CON(F016902-2) – cod. 07466960001 – CND W01030709 – 50 det., 

prezzo a confezione € 1.113,14 + IVA 22% 

- 10X SSC SOLUTION 2L – cod. 05353947001 – CND W01030799 – 50 test,  prezzo a confezione € 0,00 



 

 

- RED COUNTERSTAIN II -  cod. 05272017001 – CND W01030703 – 100 test,  prezzo a confezione € 

0,00 

 

2. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il  C.I.G. Z9B3B50ADF da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

3. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 10.000,00 + 

IVA, per complessivi € 12.200,00  IVA 22% inclusa non produce effetti contabili diretti e prospettici in 

quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla SC Contabilità e Patarimonio di cui alla 

Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” 

 

4. di dare atto che la proroga di cui al presente provvedimento si interromperà nel caso di aggiudicazione del 

nuovo contratto relativo alla fornitura di immunocoloratori per la S.C. Anatomia Patologica. 

 

5. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dr. 

Marzio Picollo Coordinatore Tecnico S.C. Anatomia Patologica, o suo delegato. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere al fornitura 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


